1167, febrero, 15, Leén

El conde Ponce de Minerva, juntamente con su mujer, la condesa Estefania, y sus
hijos, Ramiro, Maria y Sancha, donan al monjc Dicgo Martinez y a sus hermanos, que
viven bajo fa regla de San Benito y la constitucion del Cister el lugar de Sandoval, loca-
lizado entre el rio Porma y el término de la villa de Mansilla de las Mulas. segun se lo
habia dado a ¢l el rey Alfonso VII. Les donan ademas todo ello para ¢l remedio de sus
almas, la heredad de Villaverde y de Santa Eugenia en su integridad.

B. AHN: Clero, carp. 1001-13.

C. AHN: Clero, leg. 2744. Traslado sacado por el escribano Pedro Mateos, a 13 de
encro de 1743.

ED. MANRIQUE, Annales 11, 451. CASTAN LANASPA: Documentos de Sandoval,
doc. 4.

CASTAN LANASPA: El dominio del monasterio de Sandoval, doc. 1. HERRERO
JIMENEZ, Coleccion documental del monasterio de Vitlaverde de Sandoval, doc. 6.

CIT. PEREZ-EMBID: E! Cister en Castilla ¥ Leon, p. 47-48.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego. comes Poncius de Minerva, et
cgo, uxor eius, comitissa domna Stephania, una cum filiis et tibi, Didaco Martini, et fra-
tribus tuis in Christo, tam presentibus quam futuris., sub regula beati Benedicti, secundum
constitutionem Cistercicnsem, locumn nostrum de Santoual, cum vasallos, solares, molen-
dinis, riuis, pratis, pascuis, sotis, terris, fontibus, arboribus, hortis, iurisdictionem civilem
ct criminalem, sicut determinatur, de una parte cum flumine de Porma, per ubicumque
dictum flumen discurrerit: et de aliis tribus partibus determinatur cum Mansela.
Praedictum locum damus tibi tuisque successoribus cum suis pertinentiis, sicut dominus
Alphonsus, rex Legionensis, nobis dedit. Insuper damus tibi et fratribus tuis hereditatem
nostram de Villaviridi ct Sancta Eugenia, utramque totam et integram, cum toto iure quod
¢n cis habemus vel habere debemus. Hane ergo cartam donationis quicumque filiorum
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vel parentum nostrorum siue extraneorum infringere tenttauerit, iram Dei et regis terrac
habeat, et cum luda traditore in inferno inferiori sit damnatus nisi resipucrit.

Facta carta apud Legionem. era millesima ducentesima quinta, decimo quinto kalen-
das martii. Regnante rege Fernando in Legione et Gallecia ct Asturiis .

Ego comes Poncius de Minerva, ct ego uxor eius , commitissa domna Stephania, una
cum filiis nostris. Ramiro, Maria ct Sancia, hanc cartam quam fieri iussimus propriis
manibus roboramus et signum facimus.

Ego, Iohannes, episcopus legionensis, conf. Ego Gonzalvus episcopo ovelensis, conf.